
 1

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 29ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 571/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για την έγκριση του 
1ου Πρακτικού της Επιτροπής 
∆ιαγωνισµού, για την ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου κατασκευής 
του έργου «ΕΡΓΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ 
Υ∆ΑΤΩΝ», Α.Μ. 11/2017 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα τη 14η του µήνα Ιουλίου του έτους 2017, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 23386/10-07-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆..  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 8. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. 
Καλοµοίρη),  ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου επί του 14ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι:  
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 23034/06-07-2017 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιοικητικών ∆ιαδικασιών 
Ανάθεσης Έργων & Μελετών της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται 
τα εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 61ΗΚΩΗΔ-4ΨΛ



 2

Λαµβάνοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 72 παρ. 1 ε του Ν.3852/2010, σύµφωνα µε το οποίο η Οικονοµική Επιτροπή 

«καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 
δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία».  

2. Την υπ’ αρ. 820/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία ορίζονται τα 
µέλη της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού για λογαριασµό του ∆. Χαλανδρίου. 

3. Το Ν.4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

4. Την υπ΄ αριθµ. 427/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής που διατέθηκε πίστωση 
ποσού 74.400,00€ από το Κ.Α. 25.7336.03 και εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές 
της υπ΄αριθµ. 11/2017 Μελέτης της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του έργου 

5. Τη ∆ιακήρυξη όπως δηµοσιεύτηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε 17PROC006301890 2017-06-09 και 
τα λοιπά τεύχη δηµοπράτησης. 

6. Την υπ΄ αριθµ. 19357/08-06-2017 Περίληψης ∆ιακήρυξης του ∆ιαγωνισµού 
(Α∆Α60ΦΗΩΗ∆-ΝΑΝ 

7. Τις υποβληθείσες προσφορές από τους οικονοµικούς φορείς, 
 
Η υπηρεσία ζητά τη λήψη απόφασης για την ανάδειξη προσωρινού µειοδότη για το εν λόγω 
έργο. 
 
Πιο αναλυτικά: Ο διαγωνισµός διεξήχθη την 04η/07/2017, ενώπιον της 1ης  Επιτροπής 
∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων που ορίστηκε µε την υπ΄αριθµ. 820/2017 Απόφαση 
Οικονοµικής Επιτροπής, αποτελούµενη την ηµέρα του διαγωνισµού από τα µέλη: 
 
  1) ΜΑΡΑΚΟΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  -  Υπάλληλος Τ.Υ.  (Πολιτικός Μηχ/κός Π.Ε. )    
      Πρόεδρος επιτροπής 
   2) ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆Η ΕΛΙΣΑΒΕΤ            - Υπάλληλος Τ.Υ. (Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε.)       
       τακτικό  µέλος 
 
   3) ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΑΝΝΑ                     - Υπάλληλος Τ.Υ. (Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε.) 
        τακτικό  µέλος 
 
Την ώρα 09.30, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη του διαγωνισµού και κάλεσε 
τους επιθυµούντες να συµµετάσχουν στον εν λόγω διαγωνισµό, όπως προσέλθουν και 
καταθέσουν ενώπιων της Επιτροπής, εντός σφραγισµένων φακέλων,   τις προσφορές µε τα 
δικαιολογητικά και την εγγυητική επιστολή συµµετοχής,   όπως προβλέπεται από τα άρθρα 3.2 
και 3.3 παρ. α & β  της διακήρυξης.  
Ο Πρόεδρος επικοινώνησε µε το Πρωτόκολλο του ∆ήµου Χαλανδρίου όπου είχαν κατατεθεί 
εµπρόθεσµα οι παρακάτω φάκελοι υποψηφίων για τον διαγωνισµό του θέµατος, οι οποίοι 
καταγράφηκαν στο πρακτικό µε σειρά προσέλευσης. Στοιχεία έχουν καταγραφεί σε χωριστό 
έντυπο) : 
 

Α/Α 
ΦΑΚΕΛΟ

Υ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε∆ΡΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 

1 ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΒΡΥΩΝΗΣ • ΙΟΥΛΙΑΝΟΥ 56 – ΑΘΗΝΑ 
• ΤΗΛ. 2108221596,  
• ΦΑΞ 2108221574 
• Email anvryo@yahoo.gr 

Α∆Τ Ρ523156 

2 ΓΕΝΝΑΡΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΛ 

• ΕΚΑΒΗΣ 86– ΓΑΛΑΤΣΙ 
• ΤΗΛ. 2114060654 & ΦΑΞ,  
• Email 

manolis.gennarakis@outl
ook.com 

Α∆Τ ΑΙ 521093 
 

ΑΔΑ: 61ΗΚΩΗΔ-4ΨΛ



 3

     Μετά την ολοκλήρωση καταγραφής των υποψηφίων οι οποίοι κατέθεσαν τους φακέλους 
ενώπιον της Επιτροπής, ο Πρόεδρος επικοινώνησε µε το Πρωτόκολλο του ∆ήµου 
Χαλανδρίου όπου είχαν κατατεθεί εµπρόθεσµα οι παρακάτω φάκελοι υποψηφίων για 
τον διαγωνισµό του θέµατος (η αρίθµηση συνεχίζεται αύξουσα µε τους παραπάνω 
υποψηφίους): 

3 ΠΑΜΕ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. 
Ν. ΠΑΠΟΥΤΕΣ – Κ. 
ΜΕΓΓΟΣ Ο.Ε. 

• ΜΗΛΟΥ 3 - ΜΕΛΙΣΣΙΑ 
• Τηλ. 2108104908 & ΦΑΞ  
Email 
npapoutes@gmail.com 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. :22299/03-07-
17 

 

4 ΙΤΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

• ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΕΘΝΩΝ 6 – 
Ν. ΙΩΝΙΑ 

• ΤΗΛ. 2102755638 & ΦΑΞ  
• Email citop@tee.gr 
 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 22381/03-07-
17 

5 STAR ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. 

• ΚΑΡΑΟΛΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 61 
& ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ-
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 

• ΤΗΛ. 2106899288, 
• ΦΑΞ 2106898472 
• Email 

info@startechnical.gr 
 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 22419/04-07-
17 

6 ΚΛΥΤΑΙΜΝΗΣΤΡΑ 
ΣΠΗΛΙΟΤΟΠΟΥΛΟΥ  

• ΙΦΕΓΕΝΕΙΑΣ 72 – 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

• ΤΗΛ 2109569008 & ΦΑΞ 
• Email 

klairy_sp@hotmail.com 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 22428/04-07-
17 

7 ΖΥΓΟΜΗΤΡΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

• ΗΛΕΙΑΣ 4- ΓΕΡΑΚΑΣ  
• Τηλ: 2106611703  
• ΦΑΞ 2106047501 
• Email 
• nikoszigomitros@gmail.co

m 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. :22430/04-07-
17 
 
 
 
 

8 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΜΠΟΥΡΛΩΤΟΣ 

• ΑΓ. ΙΣΙ∆ΩΡΟΥ 1 – ΑΘΗΝΑ 
• ΤΗΛ. 2103634284 & ΦΑΞ 
• Email 

bourlotos@gmail.com 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. :22434/04-07-
17 

 
Ουδεµία άλλη προσφορά κατατέθηκε. 
 
Στη συνέχεια, ελέγχθηκε η ορθή υποβολή δικαιολογητικών, αποσφραγίσθηκαν οι οικονοµικές 
προσφορές, µονογράφησαν από τον Πρόεδρο και τα µέλη της Επιτροπής και ανακοινώθηκαν 
τα ποσοστά έκπτωσης για κάθε διαγωνιζόµενο.  
Οι προσφορές σύµφωνα µε το άρθρο 24.3 της διακήρυξης, ελέχθησαν ως προς: 

• Την ορθότητα συµπλήρωσης του Εντύπου Οικονοµικής Προσφοράς των διαγωνιζόµενων,  
• την αριθµητική και ολόγραφη αναγραφή του ποσοστού  έκπτωσης.  
 

Κατόπιν των παραπάνω ελέγχων καταρτίστηκε ο πίνακας µε τη σειρά µειοδοσίας, ο οποίος έχει 
ως κατωτέρω:  

 
α/α ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ (ΕΠΩΝΥΜΙΑ) Μ.Ε. 

(%) 
1 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΠΟΥΡΛΩΤΟΣ 65% 
2 ΙΤΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 57% 
3 ΖΥΓΟΜΗΤΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 54% 

ΑΔΑ: 61ΗΚΩΗΔ-4ΨΛ



 4

4 STAR ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. 52% 
5 ΚΛΥΤΑΙΜΝΗΣΤΡΑ ΣΠΗΛΙΟΤΟΠΟΥΛΟΥ 44% 
6 ΒΡΥΩΝΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 41% 
7 ΓΕΝΝΑΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΛ 31% 
8 ΠΑΜΕ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. Ν. ΠΑΠΟΥΤΕΣ – Κ. ΜΕΓΓΟΣ Ο.Ε. 31% 

 
Στη  συνέχεια, ελέγχθηκαν τα δικαιολογητικά συµµετοχής του άρθρου 24.2, ήτοι η 
ορθή υποβολή των προσφορών και ακολούθως η σωστή συµπλήρωση του ΤΕΥ∆ και των 
εγγυητικών επιστολών. Συγκεκριµένα καταγράφηκαν τα δικαιολογητικά συµµετοχής που 
περιέχονταν στους φακέλους και ελέγχθηκαν: 
α) αν ο φάκελος προσφορών περιείχε όλα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά, σύµφωνα µε το 
άρθρο 24.2 της διακήρυξης,   
β) η  έγκυρη συµµετοχή των διαγωνιζοµένων,  
γ) το δικαίωµα συµµετοχής τους στο διαγωνισµό (σύµφωνα µε το άρθρο 21 της διακήρυξης),   
δ) η εκπλήρωση των όρων του άρθρου 22 Α, Β-Ε σύµφωνα µε την παρ. 2 του άρθρου 79 του 
Ν. 4412/16 της διακήρυξης,  
και απορρίφθηκε ένας οικονοµικός φορέας, επειδή δεν πληρούσε τις προδιαγραφές και τα 
κριτήρια επιλογής σύµφωνα µε τους όρους διακήρυξης. 
Η Ε.∆. ολοκλήρωσε τη διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών αυθηµερόν.  

Έτσι, ανακεφαλαιωτικά, στη δηµοπρασία έλαβαν µέρος οκτώ (8) διαγωνιζόµενοι από τους 
οποίους έγιναν δεκτοί οι επτά (7) γιατί πληρούσαν τους Όρους της ∆ιακήρυξης και 
απορρίπτεται ένας (1). 
 
Απορρίφθηκε η προσφορά της  διαγωνιζόµενης εταιρείας: 
 
α/α Επωνυµία Επιχείρησης 

της οποία η συµµετοχή 
απορρίπτεται 

Αιτία απόρριψης 

1 ΙΤΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

• ∆εν έχει δηλωθεί στο ΤΕΥ∆ (Μέρος IV 
B’.6) βεβαίωση ανεκτέλεστου η οποία 
ρητά απαιτείται στα άρθρα 22Γ και 23.5 
της ∆ιακήρυξης και προβλέπεται στο 
συµβατικό τεύχος ΤΕΥ∆ που έχει 
συντάξει η αρχή και ήταν αναρτηµένο 
στα τεύχη δηµοπράτησης στην 
ιστοσελίδα του ∆ήµου 

 

Κατόπιν των παραπάνω η σειρά µειοδοσίας διαµορφώνεται ως εξής : 

α/α ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ (ΕΠΩΝΥΜΙΑ) Μ.Ε. 
(%) 

1 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΠΟΥΡΛΩΤΟΣ 65% 
2 ΖΥΓΟΜΗΤΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 54% 
3 STAR ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. 52% 
4 ΚΛΥΤΑΙΜΝΗΣΤΡΑ ΣΠΗΛΙΟΤΟΠΟΥΛΟΥ 44% 
5 ΒΡΥΩΝΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 41% 
6 ΓΕΝΝΑΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΛ 31% 
7 ΠΑΜΕ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. Ν. ΠΑΠΟΥΤΕΣ – Κ. ΜΕΓΓΟΣ Ο.Ε. 31% 

 

Οι φάκελοι συµµετοχής ασφαλίστηκαν σε κατάλληλο χώρο παρουσία και ευθύνη των µελών 
της Επιτροπής.  

 
 
 

ΑΔΑ: 61ΗΚΩΗΔ-4ΨΛ



 5

 
 
Συντάσσεται το παρόν Πρακτικό, βάσει του οποίου: 
 
Προσωρινός Μειοδότης της προκείµενης δηµοπρασίας για την εκτέλεση του έργου:   
«Έργα επισκευής και καθαρισµού φρεατίων οµβρίων υδάτων»_ΑΜ11.17 Προϋπολογισµού 
δαπάνης €74.400,00 
ανακηρύσσεται ο εργολήπτης: «ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Α. ΜΠΟΥΡΛΩΤΟΣ» µε έδρα:  Αγ. Ισιδώρου 1 – 
Αθήνα, Τηλ: 2103634284 & φαξ µε την προσφερθείσα µέση έκπτωση: εξήντα πέντε, επί τοις 
εκατό (65%) . 
 
Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη απόφασης για: 
 
1) Την έγκριση του από 04/07/2017, Πρακτικό της 1ης Επιτροπής ∆ιαγωνισµού ∆ιενέργειας 

∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων, 
2)  Την ανάδειξη του εργολήπτη «ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Α. ΜΠΟΥΡΛΩΤΟΣ», µε έκπτωση εξήντα πέντε, 

επί τοις εκατό (65%) ως προσωρινού αναδόχου για τη κατασκευή του έργου «ΕΡΓΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ». 

 
 
Επίσης υποβλήθηκε συνηµµένα το από 27/06/2017 πρακτικό της 1ης  Επιτροπής ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων, µαζί µε τα φύλλα καταγραφής των κατατιθέµενων 
δικαιολογητικών.                                        
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
1) Την έγκριση του από 04/07/2017, Πρακτικού της 1ης Επιτροπής ∆ιαγωνισµού ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων. 
 
2) Την ανάδειξη του εργολήπτη «ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Α. ΜΠΟΥΡΛΩΤΟΣ», µε έκπτωση εξήντα πέντε, 
επί τοις εκατό (65%) ως προσωρινού αναδόχου για την κατασκευή του έργου «ΕΡΓΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Υ∆ΑΤΩΝ». 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 571/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 19/7/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 61ΗΚΩΗΔ-4ΨΛ


		2017-07-20T09:26:09+0300
	Athens




